A Câmara de Vereadores de Ivaiporã, Estado do Paraná, aprovou e Eu, Prefeito Municipal, sanciono 

a seguinte Lei:

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, um Crédito 

Adicional Especial, na quantia de até R$. 2.522.504,13 (Dois milhões, quinhentos e vinte e dois mil, 
quinhentos e quatro reais e treze Centavos) destinados a atender dotações de fontes específicas não 

constantes do Orçamento Programa em,execução, conforme classificação abaixo:

ESPECIFICAÇÃOCÓDIGO ValorFonte

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS15.000.00.000.0000.0.000-

GERÊNCIA DE OBRAÍS E SERVIÇOS15.003.00.000.0000.0.000-

[...]

1.825.800,00359744.4.90.51.00 Obras e Instalações....

35974 319.600,004.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente.
T 2.522.504,13TOTAL

Art. 2o Como recursos para a cobertura dp que foi previsto no artigo anterior, fica o Executivo 

Municipal autorizado a utilizar-se dos seguintes:

1 - R$ 2.322.504,13,00 (Dois milhões, trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e quatro reais

e treze Centavos), como superávit financeiro que se verificou nas fontes indicadas no artigo primeiro 

constante do presente projeto, apuradas no final dò exercício financeiro de 2024, que serão detalhadas 

nos respectivos decretos de abertura.